PORTARIA INTERNA Nº 107/2022

Expediente PROA/RS nº 22/1950-0000132-8.

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO RIO GRANDE DO SUL – UERGS,

no uso das atribuições que lhe conferem a Lei Estadual nº 11.646/01, o Decreto Estadual

nº 43.240/04, DESIGNA as abaixo relacionadas, sob a presidência da primeira, para

comporem a Comissão de elaboração do edital para transferência interna docente, nos

termos da Resolução Consun Nº 04/2011, da Universidade Estadual do Rio Grande do

Sul – UERGS, por prazo de 15 (quinze) dias.

 Débora Vom Endt, matrícula Nº 3053083/01.

 Isis Gadenz de Agostinho, matrícula Nº 3048446/01.

 Márcia de Lemos Gomes, matrícula Nº 3800210/01.

 Talita Bandeira Corrêa, matrícula Nº 3824730/01.

Publique-se no Site da UERGS. Após, encaminhe-se à Presidente da Comissão.

Porto Alegre, 14 de outubro de 2022.

Leonardo Alvim Beroldt da Silva

Reitor